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4 Korte nyheder

AUGUST HOLMGREN 
RYKKER PÅ ATP-
LISTEN
Op til Davis Cup mødet mod Brasilien medio 
september lå 25-årige August Holmgren  nr. 387 
på verdensranglisten, men en række dårlige 
resultater ugerne efter betød at faldt til nr. 460. 
Det fik han dog rettet op på da han vandt en 
$25.000 turnering i Harlington, og dermed var 
han tilbage omkring top 400. August valgte at 
tage til Japan og spille fire Challenger-turneringer 
og det har vist sig at være en god beslutning, for 
han har spillet fremragende, og via kvalifikation 
kom han ind i tre af turneringerne og præsterede 
at spille sig til en semifinale og en kvartfinale. De 
gode resultater betyder at August for første gang 
bryder ind i top 300 – han ligger nu nr. 297. 

NY TENNISBOG - EGALITÉ
Henrik Wessmann har produceret en interessant fotobog om dansk tennis. Henrik har selv taget 
alle 160 fotos, som er sammensat af glimt fra mange forskellige tennisarrangementer og 
situationer, spillere, anlæg, publikum, leder etc. – alle med tilknytning til tennissporten i 
Danmark. Henrik har i sin flotte fotobog lagt vægt på, at vise forskellige aspekter af tennis, 
stemningen og viderebringe en følelse.

Bogen kan ses på: 
www.wessmann.dk/

egalite/ 

Og du kan se og 
læse mere om 

Henriks bog  på 
Tennisavisens 

hjemmeside.

ELMER SLUTTER STÆRKT
20-årige Elmer Møller tog et kvantespring på verdensranglisten i slutningen af 
juni måned hvor han hoppede fra nr. 604 til nr. 489, det var efter finalesejren i 
Århus, en $25.000 turnering. I de efterfølgende måneder avancerede Elmer stille 
og roligt til top 400 i midten af oktober. Så kom en mindre god periode for Elmer 
og han rykkede derfor tilbage på ranglisten, men han sluttede året stærkt af 
med at vinde en $15.000 turnering på Cypern, og er tilbage i top 400 – han 
ligger nu nr. 393.

DE TO FØRSTE TURNERINGER         
I PICKLEBALL
Det er tid til at få styret din konkurrencelyst. For uanset, om du helt ny med blod på tanden for en 
udfordring, eller du er erfaren ’pickleballer’, er der en række til dig på STATE Pickleball Tour, der starter i 
det nye år.

Tilmeldingen er lige nu åben til de to første turneringer, der spilles i Ødsted ved Vejle og i Odense 
henholdsvis den 13.-14. januar og 17.-18. februar.

DANMARK HAR FÅET TO PLADSER I 
ITF-KOMITÉER
Der var to danskere som af ITF er blevet udpeget til at sidde i ITFs komiteer i 
2024 og 2025. Dansk Tennis Forbunds formand, Henrik Thorsøe Pedersen, har 
fået plads i Davis Cup komiteen, der har ansvar for mændenes verdens
omspændende landsholdskonkurrence. Davis Cup komiteen er traditionelt en af 
de komiteer, der er størst rift om at komme med i hos ITF. 

Henrik Maris, der er næstformand i Dansk Tennis Forbund, er igen at finde i ITF’s 
gender equality komite. Den har dog ændret navn til ’Advantage All Committee’. 
En af indsatserne hos ITF’s Advantage All-strategi er en målsætning om, at 
begge køn skal være repræsenteret med minimum 40 procent i verdensforbundets 
komiteer. I denne omgang er man nået op på 35 procent, som er en stigning på 
7,4 procent i forhold til den seneste valgcyklus.

body-sds.dk
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CANADA VINDER BILLIE JEAN KING CUP 
FOR FØRSTE GANG 
Der blev skrevet national historie, da Canada vandt Billie Jean King Cup i Sevilla, Spanien. 
Canada havde aldrig vundet turneringen før, men i Sevilla var kanadierne helt ustoppelige. 

I finale mod Italien leverede Marina Stakusic og Leylah Fernandez to single-sejre, og med 
2-0 havde Canada sikret sig trofæet over Italien, som tidligere har vundet titlen fire gange. 
Den unge 18-årige Marina Stakusic, som er nr. 258 i verden, lagde ud med en sensationel 
sejr mod Martina Trevisan, verdens nr. 43 med cifrene 7-5 6-3. Derefter fulgte Canadas 
bedste kort Leylah Fernandez op med en sejr over italienernes bedste, Jasmine Paolini, med 
cifrene 6-2 6-3. 

UTROLIGE DJOKOVIC TAGER SIN SYVENDE 
NITTO ATP FINALS TITEL
Det var intet mindre en mesterklasse da Novak Djokovic efter den sidste bold i finalen kunne 
række armene i vejret  og modtage sit syvende Finals trofæ. For Djoko var udfordret i gruppe-
spillet, hvor han tabte til Jannik Sinner og kun knebent slår Holger Rune. Men spillere af Djokos 
kaliber, og dem er der ikke mange af. Finder alti den vej ud af problemerne, og det gjorde 
Djokovic. Efter et lidt problemfyldt gruppespil, så var han kommet i omdrejninger,  og mod 
Carlos Alcaraz i semifinalen var der aldrig tvivl om hvem som skulle vinde. I finalen stod 
36-årige Novak så igen overfor den unge italiener Jannik Sinner, som havde haft et eventyrligt 
slutspil. I finalen var det dog Djokovic som tog styringenog ret enkelt vinder han finalen med 
6-3 6-3; hans sejr nr. syv ud af ni mulige – imponerende.

KYRGIOS MELDER FRA 
TIL AUSTRALIAN OPEN
Nick Kyrgios kommer ikke til at deltage i  2024-årets 
første Grand Slam turnering på hjemmebanen i 
Australien; det er andet år i træk at han melder fra. 
2023 har været forfærdeligt år for den opmærk
somheds-tiltrækkende australier, for han har kun 
spillet en kamp i hele 2023, hvilket skyldes skader. 
28-årige Kyrgios forventer dog at han indenfor 3 
måneder er tilbage på banen.

ER MEDJEDOVIC SERBIENS 
HÅB FOR FREMTIDEN?
Ved NextGen ATP Finals i Jeddah, hvor de bedste ATP-spiller 
under 20 år spiller deres eget slutspil, fik verden øjnene op 
for et nyt serbisk navn, Hamad Medjedovic (ATP 110). I 
finalen stod serberen overfor det franske supertalent, 
19-årige Arthur Fils (ATP 36), og her havde Medjedovic to 
matchbolde i fjerde sæt,som han så taber, men kommer 
tilbage og vinder i fem sæt. Serberen som spiller aggressivt 
vandt med cifrene 3-4(6), 4-1, 4-2, 3-4(9), 4-1 i en match 
som varede to timer og 11 minutter.  Måske er det Medjedovis 
som skal løfte arven efter Djokovic når han på et tidspunkt 
trækker sig tilbage.

RAM & SALISBURY 
GENTAGER SUCCESEN 
FRA 2022
Den amerikansk-britiske duo, Rajeev Ram og Joe 
Salisbury vandt i 2022 doublerækken ved ATP Finals i 
Torino, og det dygtige par vandt såmænd også dette åre 
Finals i Torino. I finale stod de overfor  Marcel Granollers 
og Horacio Zeballos med 6.3 6-4. Ram/Salisbury kom 
sent i gang i denne sæson og først da de vandt US Open 
kom der ligesom glid i deres præstationer, og det var nok 
til at bringe dem helt på toppen i Torino.  

SWIATEK UDRADERER PEGULA 
I WTA FINALS 
WTA havde forlagt WTA Finals til Cancun i Mexico, og det syntes at være de rigtige 
omgivelser for polakken Iga Swiatek, for hun var helt ustyrlig og satte alle sine modstan-
dere til vægs. Det fik 
især amerikaneren 
Jessica Pegula at 
føle, da hun stod 
overfor Swiatek i 
finalen. For selvom 
Pegula tidligere har 
kunnet byde polakken 
hård modstand, (i 
indbyrdes opgør førte 
Swiatek med 5-3), så 
var tale om en 
ydmygelse i finalen 
som Swiatek vandt 
6-1 6-0. Ud over 
trofæ, titel og mange 
penge, så betød 
22-årige Iga Swiateks 
turneringssejr også at 
hun slutter året som 
nr. 1 på verdensrang-
listen.
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Billedtekst

BILLIE 
JEAN 
KING 
– 80 år og mere relevant end nogensinde

På mange niveauer har 
tennisspilleren og aktivisten 
Billie Jean King altid været 
forud for sin tid. En af 
årsagerne til hun den dag i 
dag stadig er en stærk 
stemme. Både indenfor 
tennis og i kampen for lige 
rettigheder blandt mænd 
og kvinder. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

C
hris Evert, Martina Navratilova, 
Martina Hingis, Serena Williams 
og Steffi Graf. 

Rækken af superstjerner, der 
på sociale medier lykønskede 

Billie Jean King, da hun midt i november 
fyldte 80 var lang. En liste der indeholdt 
andet og meget mere end tidligere toptennis­
spillere, herunder den tidligere amerikanske 
præsident Barak Obama. For Billie Jean 
Kings betydning i et langt liv har måske 
nok taget sit udgangspunkt omkring 
tennissporten, men det har haft betydning 
for andet og meget mere end blot de, der 
svinger en ketsjer. 

Som altid var det dog ikke de andre 
der fyldte. Sådan er det, når Billie Jean 
King er i rummet. For hun er en kvinde, 
der ved, at vil man skabe forandring og 
ændre verden, så skal man gå foran og 
vise det gode eksempel. Derfor var det 
også med et klart budskab, da Billie Jean 

King i forbindelse med den runde dag 
tonede frem på diverse sociale medier med 
et billede, hvor hun ser glad og tilfreds 
ud. En tilfredshed man mærker i den 
tilhørende tekst, hvor der naturligvis også 
indgår skarpe budskaber.

- Relationer er alt. Jeg er heldig, at jeg 
altid har været omgivet af relationer, der 
elsker mig. Jeg ser frem til hver dag. At have 
Llana (ægtefællen red.) ved min side er min 
bedste gave. At skabe muligheder for andre 
gør mig glad. Og jeg er ikke færdig endnu. 

80 år og på ingen måde færdig med at 
skabe og ikke mindst forandre verden. Et 
stærkt budskab fra en stærk kvinde. Det 
at skabe og forandre er to ting, der gennem 
et langt og virksomt liv for Billie Jean 
King har gået hånd i hånd. 

Som da et 10-årigt boldbarn i Johannes­
burg i Sydafrika i 1966 pludselig blev budt 
ind til at spille med ikonet Billie Jean 
King, blot tre måneder før amerikaneren 
vandt sin første Wimbledon-titel. Den 
slags oplevelser, der sætter sig. For Billie 
Jean King en naturlig ting at gøre dagligt, 
for modtageren noget, der kan forandre 
livet. 

”Det var den dag, jeg besluttede, at jeg 
ville være professionel tennisspiller. Det selv
om der ikke engang var en professionel tour 
på det tidspunkt. Jeg kan ikke beskrive, hvor 
meget det betød for mig. Billie Jean King har 
været en drivkraft i mit liv lige siden, fortæller 
Llana Klass, der i flere årtier har været en 
stor del af Billie Jean Kings liv. De to blev 
gift i 2019. 

Lille kvinde – stor betydning
I 1972 vandt Billie Jean King US Open. 
Førstepræmien var på 10.000 dollars, 

noget mindre end den præmie på 25.000 
dollars som Ilie Natase fik for at vinde 
herreturneringen ved US Open. Det fik 
den ganske suveræne nummer 1 i inter­
national dametennis til at udtale, at hun 
ikke ville spille året efter, hvis ikke der 
var lige præmiepenge i turneringen. 

En stærk stemme, fordi hun var nummer 
1 i verden. Til trods for den lavere betaling 
end de bedste mænd, så levede hun godt 
af sporten. Det var ikke økonomien der 
var drivkraften i Billie Jean Kings kamp 
for ligeløn, der var ligestillingen mellem 
de to køn, der var fundamentet for ilden 
i den unge amerikaner. 

Hun fik en række andre profiler med 
på kampagnen, præcis som de i fællesskab 
skabte fundamentet for det vi i dag kender 
som WTA. En organisation der via en 
stærk fælles stemme skulle sikre, at kvinder 
havde et udgangspunkt for at stå stærkt i 
kampen for lige løn. 

Det var dog en organisation, der i de 
første år ikke som sådan havde en afgørende 
indflydelse, selvom Billie Jean King var 
den første præsident. Det var hendes 
stjernestatus, støttet af alle andre kvinde­
spillere, der gjorde et opgør med det 
etablerede muligt. Lobbyarbejde sikrede 
via en sponsor, at pengepræmierne i 
1973-udgaven af US Open blive lige. En 
kæmpe sejr, der gav vind i sejlene for Billie 
Jean King, WTA og hele kampen for 
ligeløn. 

Billie Jean King har lige siden været 
en stærk stemme i kampen for lige rettig­
heder for mænd og kvinder. En kamp der 
er vigtig og stadig kæmpes overalt i sam­
fundet og i hele verden. Således skulle vi 
helt frem til 2001, før Australian Open 
og Roland Garros indførte lige præmie­
penge, mens Wimbledon først kom med 
på vognen i 2007. 

Senere i 1973 fik Billie Jean Kings 
kamp for lige rettigheder stor international 
opmærksomhed. Bobby Riggs, tidligere 
topspiller og selverklæret chauvinist, ud­
fordrede i en alder af 55, den 29-årige 
Billie Jean til en kamp. En udfordring 
hun naturligvis tog op. På hendes køns 
vegne. 

I måneder trænede hun minutiøst mod 
det ene mål. At vinde kampen for kvinders 
skyld. 

”Battle of the sexes” blev kampen kaldt. 
En kamp Billie Jean King vandt 6-4, 6-3, 
6-3. 

Hun havde en gang for alle skrevet sit 
navn ind i historiebøgerne. Bøger hun 
nok er stolt af at stå i, men endnu mere 
stolt er hun over, stadig hver eneste dag 
at kunne påvirke kampen for ligestilling.

www.jimny.dk

SUZUKI JIMNY

FORVENT MERE
OFF-PISTE

www.jimny.dk

SUZUKI JIMNY

FORVENT MERE
OFF-PISTE



1110 2024 udsigt 2024 udsigt

Tre danske stjerner 
med hver deres 
spørgsmålstegn 
før 2024
Kan Holger Rune tage det 
sidste skridt op til den 
øverste plads på verdens-
ranglisten hjulpet af Boris 
Becker? Kan Caroline 
Wozniacki finde et niveau 
til tennis på internationalt 
topniveau? Kan Clara 
Tauson en gang for alle 
undgå at skader hæmmer 
hendes vej mod toppen? 
Tre spørgsmål som giver 
en yderst interessant 
2024-sæson for danske 
tennisfans. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

D
et var helt unikt. Faktisk 
enestående. Da jeg tilbage i 
starten af 00 érne på to dage 
kunne se tre danskere i aktion 
ved Wimbledon. Nuvel, det 

var første runde og de tabte alle tre. Det 
var alligevel en milepæl for dansk tennis, 
at både Kristian Pless, Kenneth Carlsen 
og Eva Dyrberg var kvalificeret til den 
mest traditionsrige turnering i verden. En 
af de turneringer alle unge tennisspillere 
drømmer om at deltage ved. En drøm der 
kun for ganske få bliver opfyldt. 

Derfor er det også helt vildt i en historisk 
kontekst, at vi går et 2024 i møde, hvor 
vi på ingen måde som danskere vil være 
stolte af, at tre danske spillere taber i første 
runde af Wimbledon. Det vil med de 
senere års præstationer af Holger Rune, 

Clara Tauson og Caroline Wozniacki 
roligt kunne betegnes som en fiasko. 

For de mange toppræstationer af først 
Caroline Wozniacki og i de senere år af 
Holger Rune og Clara Tauson har naturligt 
løftet forventningerne til de danske præsta­
tioner på den internationale tennisscene. 
Til trods for store forventninger og op­
mærksomhed omkring de danske spillere, 
så har de på hver deres måde et spørg­
smålstegn ud for sig, inden vi tager hul 
på endnu en tennissæson. 

Caroline Wozniacki vil spille 
nær fuldt program 
Den danske Grand-Slamvinder Caroline 
Wozniacki vendte i slutningen af 
2023-sæsonen højst overraskende tilbage 
til international toptennis efter et par år 
væk fra sporten. To børn og en tiltrængt 
pause senere gik danskeren via en række 
Wild Cards direkte ind i en række store 

internationale turneringer. Særligt årets 
sidste turnering for danskeren, US Open, 
gav et stærkt billede af en dansker, der 
har niveau til at dyste med på øverste 
niveau. 

Sejren mod den dobbelte Wimbledon-
mester i New York, Petra Kvitova, gav 
gode perspektiver for den karriere Wozniacki 
i 2024 for alvor skal kickstarte. Derfor 
undrede det også mange, da danskeren 
meldte ud, at US Open var sidste turne­
ring i 2023. For hvorfor ikke fortsætte de 
gode takter fra New York og spille en 
masse kampe i efteråret der, hvor mange 
andre spillere begynder at blive ”trætte” 
efter en lang sæson? 

Et af svarene skal nok f indes i, at 
danskeren med to små børn derhjemme 
naturligvis vil være mere selektivt med, 
hvilke turneringer hun deltager i. Yder­
mere er det et helt naturligt at tænke, at 
Caroline Wozniacki og temaet omkring 
hende gerne lige ville have svar på et par 
spørgsmål, inden den storstilede kampagne 
tilbage mod verdenstoppen blev sat ind. 
Var de ting far og datter så på trænings­
banen rigtige? Var niveauet som det var 
før karrierestoppet, kunne det bære også 
i kamp? Svarene var så gode, at danskeren 
har intentioner om at spille et langt større 
og omfangsrigt program i den kommende 
2024-sæson. 

- Jeg ved ikke, hvor længe jeg skal spille. 
Om det bliver et, to eller tre år. Jeg kan ikke 
forudsige fremtiden. Men jeg må også tænke 
på, at jeg ikke er så ung længere. Jeg er 33 
år. Der er stadig en som Venus Williams (43 
år, red), der er ældre end mig. Der er også 
nogle andre, der er ældre, men jeg har lært, 
at man ikke kan forudsige noget. Når det er 
sagt, så har jeg bestemt planer om at spille 
meget mere næste år. At spille noget, der 
minder om et fuldt program, siger Caroline 
Wozniacki.

En af de helt store fordele for Caroline 
Wozniacki i jagten på igen at blive en del 
af verdenstoppen, er hendes brand. I 2018 
lykkedes danskeren med at vinde Australian 
Open efter en marathonfinale mod 
rumæneren Simona Halep. Den sejr, kom­
bineret med de mange år i den absolutte 
verdenstop og mere end 60 uger som 
verdens nummer 1, vil hjælpe Caroline 
Wozniacki godt på vej. Mange turneringer 
rundt omkring i hele verden vil give 
danskeren Wild Cards, da de gerne vil 
identificere sig med danskerens globale 
brand, der vil smitte af på lige præcis deres 
turnering. 

De gode forudsætninger for at kunne 
blive en del af den internationale top 
kræver naturligvis, at Caroline Wozniacki 
vinder en masse tenniskampe. Nok er 
danskeren et andet sted i livet, nu hvor 
familielivet er etableret, men det ændrer 
ikke ved det faktum, at der er sket meget 
i den periode, hvor danskeren har været 
fraværende. En række nye spillere er 
kommet til, Coco Gauff, Iga Swiatek og 
en flere nye spiltyper. Spillere med en 
anderledes spillestil end den, danskeren 
typisk har dystet mod. 

Derfor bliver det yderst interessant at 
finde ud af, hvordan Wozniacki står styrke­
mæssigt mod de spillere, der ikke var en 
del af verdenstoppen sidst danskeren var 
aktiv. Kan Caroline Wozniacki komme 
tilbage og præstere en mere kynisk form 
for tennis, hvilket vi har set fra andre 
mødre f.eks. Kim Clijsters, så er mulig­

hederne gode for flere store titler i en tid, 
hvor kvindetennis ikke har deciderede 
superstjerner. En ting er sikkert, det bliver 
vildt spændende at følge Caroline Wozniackis 
kamp for store titler i 2024. 

Tausons næste triumftog?
Hvis 20-årige Clara Tauson de seneste år 
har drømt om året 2021, forstår man det 
godt. I mange år havde tennisverdenen 
haft fokus på de to store åbenlyse talenter 
i dansk tennis, Clara Tauson og Holger 
Rune. Begge havde de udmærket sig i 
store internationale juniorturneringer og 
med Caroline Wozniackis mange store 
internationale sejre, så var forventningerne 
til, hvad danske tennisspillere kunne 
præstere på den internationale tennisscene 
naturligt blevet skruet i vejret. 

2021 startede og sluttede på toppen for 
Clara Tauson. En WTA-sejr i Frankrig 
til at åbne året med og endnu en i 
Luxembourg i slutningen af året. Lige­
ledes blev sejrene fulgt op af flere kampsejre 
i Grand-Slamturneringer, noget der sendte 
danskeren op som nummer 33 i verden i 
de første måneder af 2022 som en kulmi­
nation på et meget flot 2021 for den danske 
teenager. Fundamentet var solidt. På alle 
fronter. En kraftbetonet spillestil blev 
bemærket i hele verden, hvor internationale 
medier hurtigt observerede, hvordan dansk 

tennis tydeligvis producerede spillere til 
verdenstoppen på samlebånd. 

2022 og 2023-sæsonerne har for Clara 
Tauson været alt andet, end hvad årene 
forud havde indikeret. Svigtende resultater, 
skader og skavanker har igen og igen holdt 
Clara Tauson fra at dyste kontinuerligt 
på internationalt topniveau. En del af 
skaderne er blevet koblet til det faktum, 
at tennisspillerens krop ikke var færdig­
udviklet. Det i en tid, hvor den kom under 
et fysisk pres som følge af mange kampe 
og hård træning kom med en pris. Kunne 
man have forebygget det? Svært at sige, 
det er altid individuelt at finde frem til, 
hvor hårdt et pres en topatlets krop kan 
klare. Sikkert er det, at teamet omkring 
Clara Tauson de senere sæsoner har lært 
meget om, hvordan de skal planlægge 
sæsonen. 

Slutningen af 2023-sæsonen har givet 
både opløftende og nedslående perspektiver 
på den sæson, vi kan forvente af Clara 
Tauson i 2024. Danskeren har via en 
række stærke præstationer spillet sig tilbage 
ind i verdens top-100, noget der giver et 
godt udgangspunkt. Kvalifikationer til de 
fire Grand-Slams er ikke længere en nød­
vendighed, så kræfterne kan fokuseres 
udelukkende på at vinde de vigtige kampe 
i hovedturneringerne i Melbourne, Paris, 
London og New York. Er man med her, 

bliver der også udbetalt store præmie­
penge, noget der sikrer det økonomiske 
fundament for danskeren, der har haft 
udfordringer på den front særligt det 
seneste år. 

På den mindre positive side har afslut­
ningen på 2023-sæsonen igen været præget 
af en række turneringer, hvor Clara Tauson 
skadet har trukket sig fra kampe. Noget 
tyder på, at kroppen stadig er den største 
udfordring, der står imellem danskeren 
og igen at kunne etablere sig blandt verdens 
top-50. Et mål der, hvis de fysiske forud­
sætninger er tilstede, på alle måder er 
realistisk for Clara Tauson. 

Kan Holger og Boris knække 
kvartfinalekoden?
For Holger Rune er spørgsmålene på en 
helt anden måde bundet op på, hvilken 
eksplosiv udvikling den bedste danske 
mandlige tennisspiller i flere årtier har 
været igennem. I en sæson, der bød på 
flere kvartfinalepladser i Grand Slam­
sammenhæng, lykkedes det ydermere at 
kvalificere sig til sæsonfinalen. 

En præstation der sætter en tyk streg 
under, hvilken stor sæson danskeren har 
haft, når han er blandt de 8 bedste i en 
sæson på ATP-touren. 

Tager man den store periode fra 
Wimbledon og frem, hvor resultaterne 

svigtede, så gør det blot præstationen 
endnu mere imponerende. Den svære 
resultatmæssige periode satte gang i en 
trænerrokade omkring danskeren, der 
sidst på året endte med at ansætte Boris 
Becker som ny cheftræner. De to fandt 
hurtigt formlen på, hvordan de skulle 
samarbejde og resultaterne fulgte efter i 
en grad, så samarbejdet mellem de to 
fortsætter i 2024. 

Derfor er spørgsmålet, der bliver sat 
ved Holger Rune, af en positiv karakter, 
da danskeren kommer fra en stor 2023-sæson. 
En sæson der, kombineret med tilknyt­
ningen af Boris Becker, naturligt stiller 
spørgsmålet: 

Bliver 2024 sæsonen, hvor Holger Rune 
vinder en Grand Slam? 

Der er ingen tvivl om, 2023 har under­
streget danskeren har niveauet. Erfaringer, 
både gode og dårlige, er blevet samlet. Nu 
har man et team med Grand Slamvinder­
erfaring, hvilket i det kommende år bliver 
en vigtig ingrediens i arbejdet på at blive 
den første danske mand til at vinde en 
Grand Slam i single. 

Uanset om det er Caroline Wozniacki, 
Clara Tauson eller Holger Rune, så er der 
mange spændende ting at følge i den 
kommende 2024-sæson som dansk tennisfan. 
Vi glæder os, vamos!
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Mon det 
bliver 

BOOM 
BOOM 

Holger?
Boris Becker er udpeget 
som manden, der skal føre 
Holger Rune det sidste 
stykke til tops i internatio-
nal tennis. En præstation 
tyskeren selv præsterede 
på banen som ganske ung, 
præcis som han har haft et 
succesfuldt samarbejde 
med en alle tiders største 
stjerner, Novak Djokovic. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

H
an er en personlighed og 
karakter. En af den slags 
med kant. 

Teenagefænomen, ten­
nisikon, konkurs, fængsels­

ophold og utroskab. 
Rækken af beskrivende ord om den 

56-årige tysker er mange flere. Så mange 
at de alene ville kunne udfylde spalterne 
i denne artikel. Så lad os starte med kon­
stateringen af, at det er en stor person­
lighed Holger Rune og teamet omkring 
den danske tennisstjerne har engageret. 

I 2012 havde jeg fornøjelsen af at dække 
ATP-sæsonfinalen i 02-arena i London. 
Som dansk journalist var mit naturlige 
fokus på Frederik Løchte Nielsen, der via 
den sensationelle sejr ved Wimbledon 
havde kvalificeret sig til sæsonfinalen i 
double med makker Jonathan Marray. 

En eftermiddag bemærker jeg en række 
anerkendte britiske journalister, der sidder 
i selskab i presserestauranten med Boris 
Becker. Tyskeren var afslappet og tyde­
ligvis i godt selskab blandt kollegaer, da 
han fungerede som ekspert for britisk TV 
under turneringen. Jeg øjnede muligheden 
for at få en kort snak med tyskeren, der 
virkede i godt humør, om danske Frederik 
Løchte Nielsen. En historie jeg følte mig 
sikker på ville vække tilfredshed hos min 
redaktør hjemme i Danmark. 

Historien blev aldrig til noget. På ingen 
måde. 

”Mr. Becker, do you have a minute?” lød 
min høf lige indgangsreplik, da Boris 
Becker og følget forlod restauranten. 

Det blev også udgangsreplikken. 
Tyskeren havde tydeligvis ikke samme 

tilgang til en journalist fra et mindre land 
som dem, der repræsenterede de store 
internationale medier. Han spadserede 
forbi mig uden at kommentere på min 
forespørgsel. Jeg stod tilbage med en 
følelse, der nok bedst kan sammenlignes 
med den nogle mænd har oplevet, når et 

helhjertet forsøg på at indlede en dialog 
med en potentiel kommende partner bliver 
afvist blankt. 

Interessen var tydeligvis ikke gensidig. 

Fuld fokus fra start
Ro på, jeg er kommet videre i mit liv. Jeg 
opfattede på ingen måde episoden og 
afvisningen som personlig. En stor stjerne 
som Boris Becker bliver bestormet af hen­
vendelser og forespørgsler, hvilket gør det 
tvingende nødvendigt at sige til og fra. 
Nok mest det sidste. 

Den egenskab har han ikke glemt her 
godt ti år senere, hvor hans relation til 
dansk tennis er blevet markant tættere. 
Samarbejdet med Holger Rune fik en god 
start i de sidste turneringer af 2023, præcis 
som de to kommer godt ud af det med 
hinanden udenfor banen. Derfor meldte 
parterne ud, at samarbejdet ville fortsætte 
ind i sæsonen 2024. 

Evnen til at afskærme og fokusere på 
sig selv er af den slags, man som tennis­
spiller på internationalt topniveau er nødt 
til at tilegne sig. Holger Rune har på 
rekordfart spillet sig op i verdens top-10, 
hvor efterspørgslen og opmærksomheden 
er enorm. Selvom mor Aneke, der også 
er manager, beskytter Holger det bedste 
hun har lært, så er den enorme opmærk­
somhed også for hende ny. For hvordan 
håndterer man den?

For Boris Becker har denne opmærk­
somhed været en del af dagligdagen i flere 
årtier. Både i tiden som tennisspiller, men 
også i tiden efter, hvor konkurs, utroskab 
og fængselsophold igen og igen har skabt 
overskrifter om den tidligere tyske 
Wimbledon-vinder. 

Derfor var det også interessant at opleve, 
hvordan Boris Becker hurtigt tog Holger 
Rune til sig i samarbejdet. Skærmede ham 
mest muligt fra den omverden, der hurtigt 
kan få en ung spiller til at miste fokus. 
Tyskeren udtalte sig kun sjældent til pressen 
om Holger Rune, præcis som han selv var 
med i det meste Holger Rune foretog sig 
udenfor banen. Uden tvivl en måde også 
at komme tæt på personen Holger Rune 
på. Noget der er altafgørende i arbejdet 
på at gøre Holger Rune til verdens bedste 
tennisspiller. Springet fra den aktuelle 

placering til den øverste bliver selvfølgelig 
taget via sejre på tennisbanen, men måden 
de kommer på, er i høj grad på det mentale 
plan. 

Boris Becker siger selv om samarbejdet 
med Holger Rune i et interview med det 
franske magasin Ĺ Equipe

- Jeg kan godt lide stærke personligheder. 
Jeg tror, tennis har brug for spillere med 
karakter, der udtrykker deres følelser. Præcis 
som Holger gør det. 

- Han er utrolig passioneret og lever og 
ånder for tennis. Han ser næsten for mange 
kampe – inklusiv sine egne – når der er pauser. 
Han skal hvile sit hoved en gang i mellem. 
Han er fuldstændig tosset med tennis, lyder 
det fra Boris Becker. 

Personlighed, karakter og følelser var 
også elementer mange vil huske Boris 
Becker for at have på tennisbanen. Netop 
de elementer Holger Rune har brug for 
at blive bedre til at håndtere, hvilket gjorde 
tyskeren til et drømmematch som ny 
træner. 

- Jeg tror, at vi både føler og tænker ens 
på banen. Ligesom mig var han til tider 
følelsesladet. Jeg håber at få gavn af hans 
rutine og få bedre styr på følelserne. Han 
(Becker, red.) har også erfaring fra sit arbejde 
med Novak Djokovic. Jeg er virkelig spændt 
på at se, hvad samarbejdet vil bringe, udtaler 
Holger Rune

Næste store opgave for Holger Rune 
og Boris Becker er Australian Open, der 
begynder midt i januar måned.

Valjoux 7750
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Forkælede superstjerner 
eller bekymrende tendens?
Præmiepengene er i 
en lang årrække 
vokset voldsomt 
i international 
tennis. Uagtet 
finanskriser 
og pandemier, 
så har inter
essen for at 
blive brandet 
via en af de stør-
ste globale sports-
grene været konstant. De 
internationaler tennis
organisationer har været 
gode til at kapitalisere på 
mulighederne, spørgsmålet 
er nu om de har taget godt 
nok hensyn til spillerne? 

AF PER COLSTRUP VINKEL

H
ead, Wilson, Penn eller måske 
ligefrem Tretorn? 

Mulighederne for at vælge 
bolde er mange – 
rigtig mange. 

De fleste tennisbrands 
har bolde, hvilket er 
en naturlig forlæn­
gelse i produk­
trækkefølgen, 
når man har 
med ketsjer­
sport at gøre. 

Hvis man 
v i l  gøre sig 
forhåbninger 
om at sælge bol­
de i så stor stil, at 
det kan gøres til en 
god forretning, så er 
en mærkat på boldrøret 
om, at denne bold anvendes 
til Wimbledon, US Open, Austral­
ian Open eller Roland Garros en god ting. 

Har man ikke penge nok til en af de 
helt store turneringer, så kan en af de min­
dre måske også gå an. For at have billed­
er af sportens superstjerner, der slår til de 
bolde, man som brand gerne vil sælge, er 
af stor betydning. 

I international tennis er der tre store 
organisationer. ITF, hvor Grand Slamtur­
neringer, mindre turneringer samt holdtur­
neringer rangerer under. ATP, der står 
for herrernes tour samt WTA, kvindernes 
ditto. De tre organisationer har en ræk­
ke samarbejder, blandt andet omkring 
bekæmpelse af doping og matchfixing, 

men de er samtidig store 
konkurrenter. De er 

en del  a f  den 
samme sport, 

hvilket gør de 
kæmper om 
de samme 
samarbejd­
spartnere i 
f o r m  a f 
sponsorer. 

Gr un­
dlæggende 

har der de sid­
ste mange år 

været penge og 
samarbejdspart­

nere nok til 
alle. Med fire 

superstjerner i den ab­
solutte top har ATP 
haft held til at lave 
mere lukrative part­
ner sk aber  end 
WTA, forudsæt­
ningerne har været 
bedre og man har 
haft et stærkere 
kommercielt pro­
dukt via superbrands 
som Federer, Nadal 
og Djokovic. 

En række partnerska­
ber er af en sådan kaliber, at 
alle turneringer bliver en del af dis­

se. Det er en del af kontrakten den 
enkelte turnering skal skrive 

under på, for at få lov at ud­
byde en ATP el ler 

WTA-turnering. Af­
taler der sikrer ATP, 
spillernes organisa­
tion, en solid indt­
jening, hvilket er 
medvirkende til at 
kunne højne stand­
arden for det pro­
dukt, der alle sted­

er forbindes med ATP 
rundt ved turneringer. 
Nu kommer ud­

fordringen. For den en­
kelte turnering, f.eks. Stock­

holm Open på ATP-
touren, skal selvfølgelig 
også have mulighed 
for at tjene penge. 
Her er bolde et 
af de områder, 
hvor en turn­
e r i n g  h a r 
mulighed for at 
indgå individu­
elle partnersk­
aber. Den tid­
ligere svenske 
topspiller Rob­
in Söderlings 
brand, RS, har i 
en årrække været part­

ner ved Stockholm Open. 
Næste uge rejser spill­
erne til en ny loka­
tion med en ny part­
ner og en ny bold. 
Et faktum der har 
fået flere profil­
erede spillere til 
at undre sig. For 
det er ikke uden 
udfordringer, når 
man skal skifte bold­
mærke fra uge til uge. 

Taylor Fritz, Daniil 
Medvedev, Stan Wawrin­
ka og Sebastian Korda har tid­

ligere fortalt om skader, de 
har relateret til det at bol­

de oftest er forskellige 
fra uge til uge. I 

forbindelse med 
en af årets sidste 
turner inger, 
ATP-masters i 
Paris, fik Ben 
Shelton igen 
debatten til at 
blusse op. Det 
skete, da han 

lagde et opslag 
på det so­

ciale me­
die insta­

gram. 
-  Jeg  har 

normalt ikke problemer 
med mine arme, men nu 
er det den femte turner-
ing i træk med forskellige 
bolde. Det mærker jeg 
virkelig i den her uge, 
skrev Ben Shelton på 
instagram.

Kigger man ind i de 
turneringer Ben Shelton 
har spillet, så har han ret. Alt 
fra Wilson, Head og Slazenger 
har været omkring Sheltons kets­
jer i løbet af få uger. 

Spørgsmålet er om tennisbolde, der må 
veje mellem 56 og 59,4 gram, kan have så 
afgørende forskel på en tennisspillers ve 
og vel? 

Danmarks Radio har i en læn­
gere artikel og i podcasten 

”Tyvstart” sat spot på 
emnet og hvilken be­

tydning det kan have 
for en spillers fysik, 
at der skiftes bolde. 
Her udtaler den tid­
ligere danske Da­
vis-Cupspiller Søren 
Hess-Olesen sig. 

- Det at spille 
fem uger i træk er 
bare hårdt, så der-

for skal der ikke så 
meget til før, at en be-

lastning bliver til en over-

belastning. Det kan 
bolde godt være med-

virk e nde  t i l , 
fortæller Søren 
Hess-Olesen 
og fortsætter. 

- Hvis man 
tager ud og 
løber en tur for 
første gang i et 

stykke tid, vil 
man dagen efter 

få ømme muskler, 
idet kroppen ikke er 

vant til den belastning. 
Med boldene er det bare på 

et meget mindre niveau, forklar-
er han. Dine muskler og fibre vænner sig til 
en form for belastning. Med en ny bold æn-
drer belastningen sig, og det er hårdt for ar-
mene, siger Søren Hess-Olesen.

Djokovic vil skabe ensartethed
Skal nogen kunne ændre noget, så er en 
stærk stemme nødvendig. En sådan er 
serberen Novak Djokovic, der efter en 
skadesperiode har oplevet, hvordan de­
batten om bolde fylder mere, efter han er 

vendt tilbage. 
- Jeg synes, der skal 

være noget mere 
konsistens i bru-

gen af bold-
ene, så vi 

undgår 
proble-
m e r 
m e d 
vores 
hån-
dled , 
albuer 

og skul-
dre. Lad 

os sige, at 
du har en 

grussæson frem 
mod Roland Gar-

ros, så bør vi bruge den 
samme bold hele vejen op til Roland Garros 
samt til selve turneringen. Og sådan bør det 
være på alle underlagene frem mod de for-
skellige Grand Slams. Det, håber jeg, bliv-
er løsningen.

Spørgsmålet er om de sportslige stem­
mer vil kunne trumfe de kommercielle 
hensyn. En interessant debat bliver det at 
følge.



Terp Tennis Camp 
i Malaga

Terp Tennis Camp 
ved Dubrovnik, 

Kroatien

29. marts - 5. april 2024

12. - 19. oktober 2024

For motionister, øvede spillere og turneringsspillere.

Fortrinsvis for juniorer og deres forældre.

Campen afholdes i samarbejde med Wilson og Transocean Sport A/S

Tilmelding og yderligere info:
tennis@terp.dk
Tlf. 27 52 06 09

www.terp-tenniscamp.dk
www.fincanaundrup.com

TILBUD 1:
3 x green-fee, 2 x overnatning 
m. morgen Ta’-selv-bord, 
2 x 2 retters diner. Pris pr. person 
på dobb. værelse  Kr. 2.145,-

Kroen er ideel som udgangspunkt
for at spille golf på gode golfbaner 
i nærheden: Brande, Blåvandshuk,
Henne, Esbjerg, Give Gyttegård,
Holsted, Jelling, Kaj Lykke, 
Varde, Vejen, Breinholtgård, Ribe, 
Skærbæk Mølle eller Åskov.
Eventuelt tillæg forhør venligst på kroen. TILBUD 2:

Spil golf søndag eftermiddag 
og mandag: 2 x green-fee, 
1 x overnatning m. morgen 
Ta’-selv-bord, 1 x 2 retters 
diner. Pris pr. person
på dobb. værelse  Kr. 1.095,-

16 WTA i 2024?

Naomi Osaka. Angelique Kerber.

BABY-BOOM 
og en spansk superstjerne 
giver 2024 nye perspektiver
Caroline Wozniacki er 
langtfra den eneste mor, der 
vender tilbage til tennis på 
topplan. I den kommende 
sæson er også Naomi Osaka 
og Angelique Kerber tilbage 
efter barselsorlov fra livet 
som professionel tennis
spiller. Et faktum der sætter 
spørgsmålstegn ved, hvem 
der i grunden er favorit, når 
sæsonens første Grand Slam 
spilles i januar måned. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

C
omeback. 

En interessant ting, når det 
handler om sport på højeste 
niveau. For hvilket sportslige 
niveau kommer atleten tilbage 

med og hvad er overhovedet motivationen 
for at genoptage den karriere, der ellers 
var lagt på hylden?

I 2009 stod Caroline Wozniacki som 
19-årig teenager i finalen ved US Open 
mod Kim Clijsters, der netop var vendt 
tilbage til toptennis efter at have fået sit 
første barn. En af den slags finaler, hvor 
den unge fremadstormende underdog 
havde mulighederne, men blev for anspændt 
lige der, hvor den gode start skulle sikre 
første sæt. 

Følelsen af at være anspændt i store 
kampe kendte belgieren alt for godt. I en 
lang række store finaler, forud for at blive 
mor for første gang, spillede nerverne den 

sympatiske belgier et puds. Denne lørdag 
aften under New Yorks aftenhimmel var 
anderledes afslappet. Perspektiverne i livet 
var for altid forandret. At være mor betød 
så meget mere end sæt og sejre på al­
verdens tennisbaner. Ikke fordi sport blev 
ligegyldigt, det blev bare sat i perspektiv 
og dermed blev forholdet til sporten mere 
afbalanceret og knap så følsomt som 
tidligere for Kim Clijsters. 

Caroline Wozniacki og Kim Clijsters 
havde de kommende år flere intense kampe, 
hvilket var med til at udvikle begge spillere. 
Udenfor banen respekterede de hinanden, 
selvom de stod i hver deres livsfase. 
Relationen er uden tvivl en af den slags, 
den danske tennisstjerne har husket, da 
hun dette efterår gjorde comeback efter 
at have fået to børn. Et lidt mindre 
comeback i første omgang, 
der dog klart indikerede 
at niveauet til topten­
nis stadig er til stede. 
Derfor planlægger 
danskeren et større 
comeback i 2024, 
hvor hun med et 
Wild Card ved 
Australian Open, 
som hun vandt i 
2018 ,  ha r  gode 
muligheder for at spille 
sig tilbage tættere på 
verdens top-100. Dermed 
vender danskeren for første 
gang tilbage til Melbourne og 
Australian Open, hvor hun spillede sin 
sidste kamp inden karrierestoppet i januar 
2020.

Flere interessante navne
Som tidligere mester og nu med et Wild 
Card vil Caroline Wozniacki naturligvis 
være en af de store historier ved årets første 
Grand Slam. Det er dog langtfra sikkert, 

at danskeren vil kunne tage alt rampe­
lyset som turneringen skrider frem. 

Den 26-årige japaner Naomi Osaka 
gør også comeback ved turneringen i 
Melbourne. Hun er, præcis som Wozniacki, 
blevet mor og er nu igen klar til at jagte 
triumfer på den internationale tennis­
scene. Dermed kan tennisfans verden 
glæde sig til, at spilleren der af mange var 
udset til at være Serena Williams afløser, 
igen er at finde i de store turneringer. 

Det var ikke uden grund, at forvent­
ningerne til, hvad Naomi Osaka kunne 
udrette i international tennis, var store. I 
årene fra 2018-2021 vandt japaneren fire 
Grand Slamturneringer, herunder Australian 
Open to gange. Det satte en tyk streg 
under, hvilken stor spiller den unge japaner 

var ved at udvikle sig til at blive. 
Nu gør hun så comeback til 

en sport, der ikke har stået 
stille. Iga Swiatek fra 

Polen har i mellem­
tiden understreget, 
at hun de senere 
sæsoner har været 
den uden sammen- 
l igning største 
stjerne i interna­
tional dametennis. 

Aryna Sabalenka har 
formået at bryde for­

bandelsen og vender ved 
Australian Open tilbage 

som forsvarende mester, så det 
bliver yderst interessant at se, i hvilken 

forfatning Naomi Osaka stiller til start i 
Melbourne. Kan hun blande sig blandt 
de bedste, så vil det gøre WTA-touren 
ekstra interessant og skabe fundamentet 
for et uforudsigeligt kalenderår i inter- 
national dametennis. 

Kerber og kontinuiteten?
Den 35-årige tysker Angelique Kerber er 

endnu en nybagt mor, der i 2024 vender 
retur til international tennis. Ikke siden 
Wimbledon 2022 har tyskeren været aktiv 
i en tennisturnering, men hun har i flere 
medier udtalt, at hun kun stiller op på en 
tennisbane når hun ved, at hun kan være 
den bedste udgave af sig selv. 

Angelique Kerber har vundet tre Grand 
Slamtitler, så det er ingen tvivl om det er 
en stor kapacitet, der vender tilbage til 
international dametennis. Kombineret 
med den kraftfulde spillestil Naomi Osaka 
står for, så tilføjer den slidstærke og hårdt­
arbejdende tysker interessante dimension­
er til variationen af spiltyper i toppen af 
dametennis. Spørgsmålet er naturligvis 
om tyskeren, i en alder af 35, kan levere 
samme fysiske indsats som før hun blev 
mor? Det er et af de spørgsmål, der altid 
melder sig, når vi taler om spillere tilbage 
fra barselsorlov. 

Endnu et comeback, der er værd at 
bemærke, er spanieren Rafael Nadal. Den 
22-foldige Grand Slammester har grundet 
en hofteskade ikke spillet siden sidste års 
Australian Open. Præcis et år efter er han 
klar til at genoptage jagten på flere store 
triumfer, hvilket naturligvis også bliver 
en af de helt store historier, når årets første 
Grand Slam serves i gang midt i januar 
måned.

Priserne er inkl. moms og tilbuddet gælder til 1. marts 2024 eller så længe lager haves.

SLÆBEKOST ARENGA | 
SORTE BØRSTER
P84087 pr. stk..........1.707,20,-

BOLDOPSAMLER 
SIBOASI
P300580 pr. stk........4.143,75,-

LOBSTER ELITE ONE 
(EKS. REMOTE)
P300516 pr. stk.....23.236,88,-

SPINFIRE PRO 2 (V2), 
INT. LITHIUM
P300480 pr. stk........23.125,-

BOLDOPSAMLER 
PLAYMATE MOVER
P842038 pr. stk.......7.906,50,- 

TENNISBÆNK | 
KØBENHAVN (GRØN)
P841210H pr. stk.....1.939,06,-

LOBSTER ELITE TWO 
BOLDMASKINE 
P300501 pr. stk.....24.206,25,-

TENNISLINIESÆT     
SPEZIALA I 
P8403654 pr. stk.....4.045,31,-

TRETORN MICRO X | 
72 STK
P8924 pr. sp............1.534,50,-

KUGLERAMME | TEN-
NIS & PADEL POINT-
TÆLLER U/KUGLER
P8956 pr. sæt.........1.006,50,-

TENNISBOLD TECNIFI-
BRE XLD | 72 STK
P8927 pr. sp.............1.113,75,-

15% 
rabat

25% 
rabat

12% 
rabat

12% 
rabat

15% 
rabat

15% 
rabat

25% 
rabat

12% 
rabat

10% 
rabat

Tilmeld dig nyhedsbrevsforløbet og modtag rabatkoder  
og nyheder fra os med bl.a. nye produkter, tilbud og specielle 

kampagner.

De viste produkter kan købes til rabatpris på
www.presencosport.dk eller 75506011

SKARPE PRISER 
OG SLAGTILBUD 
PÅ TENNIS­
BANEUDSTYR

Spinfire boldmaskinen er 
perfekt til dig der vil træne 
mere effektivt og forbedre 
dine slag hurtigt. Maskinen 
kan indstilles efter dine ønsker 
på den medfølgende fjernbet-
jening, så du ikke skal krydse 
banen for at indstille den. 

Spinfire boldmaskinen fun-
gerer også til Padel, da den 
kan indstilles til netop dette 
manuelt på maskinen.

10% 
rabat

NYHED
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KB vandt mesterskabet for kvinder.

H E R R E R

B 93	 3	 3	 0	 19
KB	 3	 3	 0	 18
HIK	 3	 2	 1	 15
HRT	 3	 2	 1	 14
KFUM	 3	 1	 2	 10
Lyngby	 3	 1	 2	 8
Gentofte	 3	 0	 3	 0
Skovbakken	 3	 0	 3	 0

1. DIVISON VEST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

ELITEDIVISIONEN

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Århus 1900	 3	 3	 0	 21
TC Odense	 3	 3	 0	 20
Fruens Bøge	 3	 2	 1	 10
Kolding	 3	 1	 2	 8
Esbjerg	 3	 1	 2	 7
AGF	 3	 0	 3	 6
ALTS	 3	 0	 3	 6
Sønderborg	 3	 0	 3	 5

2. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Aalborg Østre	 3	 3	 0	 21
Viborg	 2	 2	 0	 12
Skive	 3	 2	 1	 12
Randers	 2	 1	 1	 8
Aalborg TK	 3	 1	 2	 7
Hjørring	 3	 0	 3	 2
Aars	 2	 0	 2	 1

1. DIVISON ØST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Virum	 3	 3	 0	 15
ATK	 3	 2	 1	 13
Rødovre	 3	 2	 1	 13
Birkerød	 3	 2	 1	 13
HVT	 3	 2	 1	 12
Holte	 3	 1	 2	 8
Greve	 3	 0	 3	 6
Skovshoved	 3	 0	 3	 4

2. DIVISON VEST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Herning	 2	 2	 0	 12
Vejle	 1	 1	 0	 5
Silkeborg	 1	 1	 0	 4
ØBG Silkeborg	 2	 0	 2	 4
Horsens	 2	 0	 2	 1

2. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON VEST 3

HOLD 	 K	 V	 T	 P

3. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Helsingør	 3	 3	 0	 18
Vedbæk	 3	 2	 1	 17
Farum	 3	 3	 0	 16
Ørsund	 3	 2	 1	 15
Hillerød	 3	 1	 2	 7
Allerød	 3	 1	 2	 6
Hjortekær	 3	 0	 3	 4
Trørød	 3	 0	 3	 1

Svendborg	 2	 2	 0	 12
Tarup/Pårup	 1	 1	 0	 5
Vester Skerninge/Nyborg	 2	 1	 1	5
Fredericia	 2	 0	 2	 5
Erritsø	 1	 0	 1	 1

NTK Amager	 3	 3	 0	 19
Herlev	 3	 2	 1	 14
Karlebo	 3	 1	 2	 9
Ballerup	 3	 0	 3	 0

2. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Kløvermarken	 3	 3	 0	 21
Holbæk	 3	 3	 0	 19
Brøndby Strand	 3	 2	 1	 13
Roskilde	 3	 2	 1	 10
Næstved/Ringsted	 3	 1	 2	 8
Ølstykke	 3	 0	 3	 3
AB	 2	 0	 2	 2
Køge	 2	 0	 2	 1

3. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Slagelse	 1	 1	 0	 5
Solrød	 1	 1	 0	 5
Tølløse	 1	 0	 1	 2
Haslev	 1	 0	 1	 2
Hedehusene	 0	 0	 0	 0

DH stillinger INDE DH stillinger INDE

D A M E R

1. DIVISON ØST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Holte	 3	 3	 0	 18
Rødovre	 3	 3	 0	 17
Greve	 3	 2	 1	 15
Virum	 3	 2	 1	 11
Vedbæk	 3	 1	 2	 10
Øresund	 3	 1	 2	 8
Birkerød	 3	 0	 3	 4
Lyngby	 3	 0	 3	 1

1. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

1. DIVISON VEST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

ØBG Silkeborg	 2	 2	 0	 11
Århus 1900	 1	 1	 0	 7
Randers	 1	 0	 1	 2
Viborg	 2	 0	 2	 1
Aalborg	 0	 0	 0	 0

Svendborg	 2	 2	 0	 12
Kolding	 1	 1	 0	 5
TC Odense	 1	 1	 0	 4
ALTS	 2	 0	 2	 4
AGF	 2	 0	 2	 3

Skovshoved	 3	 3	 0	 20
Helsingør	 3	 3	 0	 17
Farum	 3	 2	 1	 15
Trørød	 3	 1	 2	 6
Allerød	 3	 0	 3	 5
Hillerød	 3	 0	 3	 0

Roskilde	 2	 2	 0	 14
HVT	 2	 2	 0	 13
Brøndby Strand	 2	 1	 1	 9
KFUM	 2	 1	 1	 6
Holbæk	 2	 0	 2	 0
Kløvermarken	 2	 0	 2	 0

ELITEDIVISIONEN

HOLD 	 K	 V	 T	 P

KB	 3	 3	 0	 19
B 93	 3	 3	 0	 18
Sønderborg	 3	 2	 1	 13
HRT	 3	 2	 1	 13
Fruens Bøge	 3	 1	 2	 10
Gentofte	 3	 1	 2	 10
HIK	 3	 0	 3	 1
ATK	 3	 0	 3	 0

B 93 og KB synes godt på vej til slutspillet, mens 
Skovbakken, Gentofte og Lyngby skal slås om 
nedrykningen.

Århus 1900 eller TC Odense rykker op, mens 
mange hold	 kan komme i spil til nedrykning.

KB og B 93 er allerede trukket fra i toppen, 
mens HIK og ATK er isoleret i bunden.

Oprykningskampen bliver nok et opgør mellem 
Holte og Rødovre,	 mens Lyngby synes at have 
kurs mod 2. division.

ØBG Silkeborg eller Århus 1900 er et godt bud på 	
oprykkeren, og da det er laveste division i vest 
så er der ingen nedrykning.	

Svendborg, Kolding og TC Odense afgør 
oprykningen.Ingen nedrykker.

Skovshoved eller Helsingør er de bedste bud på 
en oprykker. D. 13. januar mødes de to hold i 
Helsingør. Ingen nedrykker.	

Enten Roskilde eller HVT rykker op. De to hold 
tørner sammen i Roskilde d. 27. januar.	
Ingen nedrykker.			 

Aalborg Østre og Viborg afgør oprykningen 
mellem sig.

Helsingør er et godt bud på oprykning, da holdet 
har slået Vedbæk;	 Farum kan dog sagtens 
blande sig i striden. I den anden ende ligner 
Trørød en nedrykker.					  

Tarup/Pårup eller Vester Skerninge rykker op.

Virum er eneste ubesejrede hold, men mangler at 
spille mod de to andre oprykningskandidater, ATK 
og Rødovre. Greve og Skovshoved forbliver nok i 
bunden af rækken.

Vejle eller Silkeborg skal op i 1. division.

Kløvermarken eller Holbæk vil nok være at finde 
i 1. division næste sæson. Køge, AB og Ølstykke 
kæmper for at undgå nedrykningen.	

KBs herrer vandt mesterskabet.
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VIND DET NYE LÆKRE 
AUTOMATISKE JAGUAR UR 

– en gevinst fra øverste hylde

Alle kan deltage i konkurrencen. Svaret skal være os i hænde senest 6. marts 2024 kl.18.00

Nu har en heldig læser af 
GOLFBLADET mulighed for 

at vinde et af de nye lækre 
automatiske JAGUAR ure, 

til en værdi af 16.998,-

Du deltager i konkurrencen 
ved at svare rigtigt på 

spørgsmålet og 
maile svaret til: 

konkurrence@mag-media.dk

 
SPØRGSMÅL:

Hvad hedder urværket i det 
nye automatiske JAGUAR ur:

 A: Valjoux 7780    B: Valjoux 7750

Endelig er de her  
– de nye lækre JAGUAR ure
med automatisk selvoptræk                                                                                            

JAGUAR chronograph, er et 
fantastisk ur til den stilbevidste 
mand. Dette automatiske herreur, 
er en fryd for øjet, med sit 
eksklusive Valjoux 7750 urværk, 
som kan ses igennem bagkassens 
glas. Uret er med safirglas på 
begge sider. Det er fremstillet i 
stål og med en stållænke i 
gulddouble, der sidder behageligt 
på håndledet.    

Se mere på www.jaguarure.dk    

Hvem bliver 
Årets Tennisspiller?

Det italienske hold fra venstre, Lorenzo Musetti, Matteo Arnaldi, kaptajn Filippo Volandri, 
Jannik Sinner, Simone Bolelli og Lorenzo Sonego. 

ITALIEN VINDER DAVIS CUP
Italieneren Jannik Sinner har haft en 

forrygende afslutning på 2023 sæsonen, 
og den kulminerede med at italien 

hjemtog Davis Cup trofæet i Malaga, 
Spanien. Det gjorde han ved at besejre 
australieren Alex de Minaur med 6-3 
6-0, og dermed havde Italien besejret 
Australien med 3-0. Men det var nok 
ikke finalen, som Italien vandt klart, 
man efterfølgende talte om, nej det var 
semifinalen mod Serbien. 

For her stod Jannik Sinner endnu en­
gang overfor Novak Djokovic. I ATP 
Nitto Finals i Torino stod de overfor 
hinanden i finalen og selvom Sinner 
havde vist storform i kampene  op til 
finalen og havde hjemmepublikummet 

i ryggen , så havde Djokovic vist at han 
stadig er størst når det kommer til de 
vigtige kampe. I DC-semifinalen blev 
det endnu engang rigtigt tæt de to 
imellem, men det lykkedes Sinner at 
overleve tre match points i en episk 
kamp, og således sikre sig sejren og 
Italiens avancement til finalen.  

Sinners sejr over de Minaur fulgte 
efter at landsmanden Matteo Arnaldi 
i finalens første opgør havde besejret 
Alexei Popyrin med 7-5 2-6 6-4. Den 
italienske kaptajn Filippo Volandri 
kunne sammen med de to unge 22-årige 
spillere og resten af holdet fejre det første 
Davis Cup trofæ siden 1976.

De sidste 10 års 
vindere af Årets 
Tennisspiller
•	 Holger Rune
•	 Clara Tauson
•	 Clara Tauson
•	 Clara Tauson
•	 Caroline Wozniacki
•	 Caroline Wozniacki
•	 Caroline Wozniacki
•	 Caroline Wozniacki
•	 Caroline Wozniacki
•	 Caroline Wozniacki

H
er i december kåres Årets 
Tennisspiller af Dansk Tennis 
Forbund, som har udvalgt 
de nominerede spillere, og 
derefter er den jury af danske 

sportsjournalister som stemmer om den 
endelige vinder.

De nominerede er i år:

Caroline Wozniacki
Et meget overraskende comeback til 
international toptennis, men Caroline 
Wozniacki leverede nogle flotte resultater 
i de tre turneringer hun spillede og fik 
slået fast, at hun stadig holder et tårnhøjt 
niveau. 

Caroline Wozniacki valgte efterfølgende 
ikke at spille flere turneringer i 2023 for 
at fokusere på næste års store udfordringer 
til grand slams og forhåbentlig OL i Paris. 
Hun ligger aktuelt nummer 238 på verdens­
ranglisten.

Clara Tauson
Clara Tausons spillede flot ved de åbne 
franske mesterskaber. Her spillede hun 
sig gennem kvalifikationen, inden hun 
nåede 3. runde i hovedturneringen, hvilket 
var anden gang i karrieren ved en grand 
slam-turnering. 

Efter et års fravær var Clara Tauson 
tilbage på det danske landshold i Billie 
Jean King Cup. Her var hun den afgørende 
faktor, som sikrede Danmark endnu et år 
i group I. Årets (indtil nu) eneste titel kom 
i februar, da Tauson gik hele vejen ved en 
$60.000-turnering i Tyskland. 

Clara Tauson er Danmarks højest 
rangerede kvindelige spiller som nummer 
85 hos WTA.

Holger Rune
Holger Rune havde sine hidtil bedste 
grand slam-resultater i 2023. Både ved 
Roland Garros og til Wimbledon nåede 
han kvartfinalen.

Den danske verdensstjerne var særdeles 
succesfuld i forårets grussæson, hvor han 
nåede til finalen i både Masters 1000 i 
Monte Carlo og Rom. I de to turneringer 
slog Holger navne som Djokovic, Medvedev, 
Sinner og Ruud. Foråret bød også på 
karrierens første titelforsvar, da han lige 

inden sin 20-års fødselsdag kunne løfte 
trofæet i München. Og Holger blev den 
første danske herrespiller der kvalificerede 
sig til sæsonfinalerne i single.

Holger Rune ligger nr. 8 på verdens­
ranglisten
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POS. NAVN
                             
LAND/KLUB

                          
POINTSPOS. NAVN

                             
LAND/KLUB

                          
POINTS

DANSK RANGLISTE  
DAMER

WTA RANGLISTE  
DAMER

DANSK RANGLISTE  
HERRER

ATP RANGLISTE  
HERRER

POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

336
729
740
972
1102
1225
1380
1436
1748
1852

1	

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

85

238

431

513

921

1069

1109

1221

1242

1	

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

330

416

418

870

960

1069

1582

1670

1748

N A V N 	 Å R G . 	 P T S .

Joao FONSECA, Brasilien	 2006	  2.902 

Rodrigo Pacheco MENDEZ, Mexico	 2005	  1.902 

Joel SCHWAERSLER, Østrig	 2006	  2.751 

Cooper WILLIAMS, USA	 2005	  2.339 

Learner TIEN, USA	 2005	  2.330 

Yaroslav DEMIN, Rusland	 2005	  2.311 

Henry SEARLE, Storbrittanien	 2006	  2.137 

Federico CINA, Italien	 2007	  2.050 

Iliyan RADULOV, Bulgarien	 2005	  2.044 

Juan Carlos Prado ANGELO, Bolivia	 2005	  2.019 

			 

Cornelius Alexander SHALMI, KB	 2005	  267 

Christian GRØNFELDT-SØRENSEN, KB	 2007	  114 

Alexander Nordal CLAUSEN, Lyngby	 2006	  112 

Valdemar DUBIN, Lyngby	 2005	  75 

Rasmus Hembo MATHIASEN, Esbjerg	 2007	  63 

Christopher GARDE, HRT	 2005	  54 

Emanuel Grau KRISTENSEN, Gentofte	 2007	  44 

August Brostrøm POULSEN, Lyngby	 2006	  41 

Tristan Thomas ENGELSCHMIDT	 2006	  27 

Yakup UZUNEL, Birkerød	 2005	  24 

Clara TAUSON	 KB	  205.970 

Caroline WOZNIACKI	 KB	  75.250 

Johanne Christine SVENDSEN	 HRT	  33.670 

Olga HELMI	 Birkerød	  24.625 

Rebecca Munk MORTENSEN	 KB	  11.305 

Sarafina Olivia HANSEN	 KB	  6.174 

Elena JAMSHIDI	 HRT	  3.665 

Mille Johanna MØRK	 HRT	  2.764 

Vilma Krebs HYLLESTED	 KB	  2.288 

Olivia GRAM	 Kolding	  2.125 

Hannah Viller MØLLER	 Gentofte	  1.900 

Laura Baagøe BRUNKEL	 KB	  1.708 

Augusta Grau KRISTENSEN	 Gentofte	  1.680 

Natacha SCHOU	 KB	  1.380 

Anastasia YAKIMOVA	 Fruens Bøge	  1.320 

Cecilie Agerbeck FRIDTHJOF	 KB	  1.146 

Marie BENMOYAL	 Fruens Bøge	  1.086 

Sofia MORTENSEN	 HRT	  1.017 

Mathilde Mosegaard RAVNHOLT	 KB	  980 

Sara BØRKOP	 KB	  978 

Iga SWIATEK	 Polen

Aryna SABALENKA	 Hviderusland

Coco GAUFF	 USA

Elena RYBAKINA	 Kazakstan

Jessica PEGULA	 USA

Ons JABEUR	 Tunesien

Marketa VONDROUSOVA	 Tjekkiet

Karolina MUCHOVA	 Tjekkiet

Maria SAKKARI	 Grækenland

Barbora KREJCIKOVA	 Tjekkiet

Beatriz HADDAD	 Brasilien

Madison KEYS	 USA

Jelena OSTAPENKO	 Letland

Petra KVITOVA	 Tjekkiet

Qinwen ZHENG	 Kina

Ludmila SAMSONOVA	 Rusland

Belinda BENCIC	 Schweiz

Daria KASATKINA	 Rusland

Veronika KUDERMETOVA	 Rusland

Carolina GARCIA	 Frankrig

Clara TAUSON	 KB

Caroline WOZNIACKI	 KB

Johanne SVENDSEN	 HRT

Olga HELMI	 Birkerød

Rebecca Munk MORTENSEN	 KB

Sarafina Olivia HANSEN	 HRT

Elena JAMSHIDI	 HRT

Olivia GRAM	 Kolding

Hannah Viller MØLLER	 Gentofte

Holger Vitus Nødskov RUNE 	 KB	  915.000 

August HOLMGREN	 Gentofte	  32.290 

Eric VANSHELBOIM	 KB	  31.290 

Elmer MØLLER	 KB	  28.095 

Christian SIGSGAARD	 Gentofte	  6.610 

Johannes INGILDSEN	 KB	  4.355 

Cornelius Alexander SHALMI	 KB	  1.996 

Carl Emil OVERBECK 	 KB	  1.975 

Anders GRINDERSLEV	 KB	  1.965 

Henrik Heise KORSGAARD	 B 93	  1.835 

Philip HJORTH	 KB	  1.450 

Jonas SCHWARTZ	 Rødovre	  1.440 

Felipe Stevn MIKKELSEN	 HVT	  1.285 

Rasmus Hembo MATHIASEN	 Esbjerg	  1.240 

Oskar Brostrøm POULSEN	 Gentofte	  1.150 

Amir ALBEG	 Lyngby	  1.015 

Emil REMSTED	 Holte	  978 

Nikolaj KATIC	 B 93	  977 

Valdemar Frederik PAPE	 HIK	  900 

Christoffer Sander NØRBY	 Århus 1900	  880 

Novak DJOKOVIC	 Serbien	  11.245 

Carlos ALCARAZ	 Spanien	  8.855 

Daniil MEDVEDEV	 Rusland	  7.600 

Jannik SINNER	 Italien	  6.490 

Andrey RUBLEV	 Rusland	  4.805 

Stefanos TSITSIPAS	 Grækenland	  4.235 

Alexander ZVEREV	 Tyskland	  2.985 

Holger Vitus Nødskov RUNE	 Danmark	  3.660 

Hubert HURKARZ	 Polen	  3.245 

Taylor FRITZ	 USA	  3.100 

Casper RUUD	 Norge	  2.825 

Alex De MINAUR	 Australien	  2.740 

Tommy PAUL	 USA	  2.665 

Grigor DIMITROV	 Bulgarien	  2.570 

Karen KHACHANOV	 Rusland	  2.520 

Frances TIAFOE	 USA	  2.310 

Ben SHELTON	 USA	  2.145 

Cameron NORRIE	 Storbritannien	  1.940 

Nicolas JARRY	 Chile	  1.810 

Ugo HUMBERT	 Frankrig	  1.765 

August HOLMGREN	 Gentofte	  157 

Elmer MØLLER	 KB	  106 

Eric VANSHELBOIM	 KB/Ukraine	 109

Christian SIGSGAARD	 Gentofte	  20 

Johannes INGILDSEN	 KB	  14 

Kane Bonsach GANLEY		   9 

Philip HJORTH	 KB	  2 

Anders GRINDERSLEV	 KB	  1 

Henrik Heise KORSGAARD	 B 93	  1 

ITF RANGLISTE PIGER

ITF RANGLISTE DRENGE

Vi bringer nyheder,  
billeder, analyser,  
debat og aktuelle  
opdateringer fra  
tennisverdenen  
- både fra Danmark  
og den internationale 
scene.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

26
149
170
290
349
361
449
506
920
1186

N A V N 	 Å R G . 	 P T S .

Alina KORNEEVA, Rusland	 2007	  3.659 

Clervie NGOUNOUE, USA	 2006	  2.800 

Renata JAMRICHOVA, Slovakiet	 2007	  2.695 

Laura SAMSONOVA, Tjekkiet	 2008	  2.416 

Lucciana Perez ALARCON, Peru	 2005	  2.187 

Sara SAITO, Japan	 2006	  2.124 

Kaitlin QUEVEDO, USA	 2006	  2.099 

Tereza VALENTOVA, Tjekkiet	 2007	  2.071 

Sayaka ISHII, Japan	 2005	  2.032 

Mayu CROSSLEY, Japan	 2006	  1.961 

			 

Rebecca MORTENSEN, KB	 2005	 1279

Laura BRUNKEL, KB	 2006	 526

Sarafina Olivia HANSEN, HRT	 2005	 476

Mille Johanna MØRK, HRT	 2006	 322

Vilma Krebs HYLLESTED, KB	 2005	 270

Sara BØRKOP, KB	 2006	 260

Augusta GRAU KRISTENSEN, Gentofte	 2008	 206

Cecilie Agerbeck FRIDTHJOF, KB	 2007	 182

Sophia Izabella RAGUS, Fruens Bøge	 2008	 92

Sofia MORTENSEN, HRT	 2008	 63

FAKTA

World Culinary Awards har eksisteret 
siden 2020 og er en udløber af World 
Travel Awards, som siden 1994 har fejret 
klodens bedste rejsedestinationer og 
-oplevelser.

SUKAIBA Copenhagen er en panasiatisk 
fine dining restaurant beliggende på 
23. etage af AC Hotel Bella Sky.

SUKAIBA Copenhagen åbnede første 
gang i 2018, men blev i efteråret 2022 
relanceret med Jacob Brink Lauridsen 
som restaurantchef.

En 7-retters tastingmenu på 
restauranten står i 695 kr. pr. person, 
mens à la carte-forretter starter ved 
125 kr., og hovedretter koster 145 kr. 
og opefter. Vinderretten med caviar, 
oksesashimi og østerssauce står i 195 kr.

Hele menuen og bordreservation er at 
finde på www.sukaiba.dk

Danmarks bedste 
hotelrestaurant 
ligger på Amager
Siden 2020 har World Culinary 
Awards hyldet klodens bedste, 
gastronomiske destinationer. 
I år løber rooftop-restauranten 
SUKAIBA Copenhagen på 
toppen af AC Hotel Bella Sky 
med den eftertragtede titel 
som Danmarks Bedste 
Hotelrestaurant 2023 foran de 
seneste tre års vinder; den 
Michelin-bestjernede Marchal 
på luksushotellet d’Angleterre. 

M ange golfspillere forbinder 
nok området omkring AC 
Bella Sky og Bella Center i 
Ørestad med Royal Golf 

Club. Andre forbinder det også med 
store kongresser, modeuge og 
bogmesser. 

Der er nok ikke så mange, der 
forbinder det med fine dining på 
internationalt niveau. Men nu har 
en af verdens førende branche-pris-
uddelinger slået fast, at gastronomi 
fra øverste hylde befinder sig på 
øverste etage af AC Hotel Bella Sky 
– 76 meter over jorden.

SUKAIBA Copenhagen har 
nemlig vundet titlen som Danmarks 
Bedste Hotelrestaurant 2023. En 
titel, som den 1-stjernede Michelin-

restaurant, Marchal, på hotel 
d'Angleterre har været indehaver af 
hvert år siden 2020. Så nu er der al 
mulig grund til at kombinere et 
golfophold på AC Bella Sky med en 
gourmetoplevelse i den imponerende 
restaurant med panoramaudsigt 
over København.  

Storstilet relancering i 2022
Efter en stille Corona-tilværelse som 
cocktailbar mens pandemien hærgede, 
blev SUKAIBA Copenhagen i 
oktober 2022 relanceret som en 
panasiatisk fine dining-oplevelse 
med Jacob Brink Lauridsen (tidl. 
Alchemist, Noma og Molskroen m.
fl.) i front som restaurantchef.

I stilsikre omgivelser på 23. etage 

af AC Bella Sky Hotel, mødes lokale 
københavnere, golfspillere, messe
besøgende og internationale hotel-
gæster ikke bare til cocktails og 
udsøgte kulinariske oplevelser.

Man mødes også for hyggen, 
udsigten og den særlige stemning, 
der giver associationer til steder som 
New York, Dubai eller Bangkok.

Og det er hele pointen: Her på 
toppen af byen har drømmen været 
at skabe et spisested af international 
kaliber, der foruden panoramaudsigt 
byder på ”en sexet spiseoplevelse” 
med restaurantchef Jacob Brink 
Lauridsens egne ord.

Flere dugfriske priser i bagagen
”Vi er selvsagt pivstolte af hæderen 
som Danmarks bedste hotelrestaurant. 
Men vi er mindst lige så stolte af 
kunne bidrage til det høje niveau, 
København og Danmark generelt 
bliver ved med at præstere som 
international destination for gastro-
nomi. At være en del af det fællesskab 
føles som en sejr i sig selv,” siger 
Jacob Brink Lauridsen.

Foruden World Culinary Awards, 
har SUKAIBA Copenhagen også 
vundet prisen for ’Årets ret med 
caviar’ i Den Danske Spiseguide ved 
en storstilet uddeling på Mortens 
Kro i Aalborg. Her var man i kate-
gorien oppe imod den 2-stjernede 
Michelinrestaurant, Alchemist. 

SUKAIBA Copenhagens vinder-
ret bestående af oksesashimi med 
Oscietra-caviar og østerssauce er 
fortsat at finde på menuen på toppen 
af hovedstaden.

Sukaiba byder på hyggelig aftenstemning med udsigt til de smukkeste solnedgange.

Sukaiba ligger på toppen af AC Hotel 
Bella Sky – 76 meter over jorden.

Restaurantchef Jacob Brink Lauridsen 
(tidl. Alchemist, Noma og Molskroen m.fl.) 
står i spidsen for Sukaiba. 

Sukaiba har blandt andet vundet prisen for Årets ret 
med Kaviar, som består af oksesashimi med 
Oscietra-caviar og østerssauce.



24 Jannik Sinner

Multitalentet 
Jannik Sinner 
er slet ikke 
færdig 
med at 
sejre

2023-sæsonen var den 
hidtil bedste for Jannik 
Sinner, der udover en række 
sejre på ATP-touren også 
lykkedes med at vinde 
Davis Cup med Italien. 
Han er uden tvivl et af de 
stærkeste bud på en ny 
Grand Slamvinder i 2024. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

S
kisport, fodbold og derefter 
tennis. 

Sådan var den skarpe 
prioritering som barn, da Jannik 
Sinner voksede op i den nordlige 

del af Italien, området der også kaldes 
Sydtyrol. En prioritering man forstår, når 
man kigger nærmere på de resultater 
italieneren leverede på skipisterne som 
helt lille. Som bare 8-årig blev han italiensk 
ungdomsmester i Storslalom, og med 
bjerge som nærmeste naboer og forældre 
ansat i skibranchen, så virkede skisport 
som det naturlige valg for Sinner. I en 
periode valgte han helt tennis fra for at 
fokusere på skisport og fodbold. 

Det var kun fordi faderen pressede 
drengen tilbage i tennis, at det ikke blev 
valgt fuldstændigt fra. Da Jannik Sinner 
blev 13 og var mere selvstændig begyndte 
ketsjersporten i stigende grad at tiltale 
ham mere end skipisterne. Det at have 
kontrol og kunne justere og tilpasse sig 
fejl, uden at det nødvendigvis kostede 
sejren som i et skiløb, var udslagsgivende 
for, at Jannik Sinner valgte tennissporten 
til. 

Ikke længe efter stod det klart, at nye 
udfordringer i hverdagen skulle til, hvis 
det åbenlyse talent for ketsjer og bold 

skulle udvikles videre. En ung Jannik 
Sinner flyttede alene til den italienske 
riviera, hvor han blev en del af Piatti 
Tennis Center under ledelse af den erfarne 
og anerkendte træner, Riccardo Piatti. En 
stor omvæltning for den unge Jannik 
Sinner, der inden han blev en del af akade­
miet havde været vandt til kun at træne 
tennis to gange om ugen. 

En svær juniortid
Selvom boldbegavelsen og de fysiske for­
udsætninger fra starten var åbenlyse for 
trænerne på Piatti Tennis Center, så var 
vejen til international succes på ingen 
måden som en lige motorvej. De relativt 
få træningstimer i tennis Jannik Sinner 
havde leveret hjemme i skisportslandet 
omkring Sydtyrol, kom med en pris. En 
pris der blev betalt i form af manglende 
kontinuitet og kynisme, da han så småt 
begyndte at bevæge sig ud i de inter­
nationale juniorturneringer. 

I 2016 og 2017 spillede Jannik Sinner 
et hav af internationale juniorturneringer. 
Han måtte fra starten kæmpe hårdt for 
at komme igennem kvalifikationen i de 
laveste niveauer af international junior­
tennis. I februar 2017 spillede han f.eks. 
tre kvalifikationskampe ved ITF-junior­
turneringen på KB. Her blev det til sejre 
over Oscar Beck og Alexander Schou 
inden første runde i kategori 4 turneringen 
blev endestationen. Det stod på ingen 
måde skrevet i kortene, at den høje og 
ranke italiener inden længe i katapultfart 
skulle indtage international tennis. 

Større succes som senior
Juniorkarrieren blev parkeret fra 2018, 
hvor Jannik Sinner i stedet kastede sig 
over voksentennis. Som italiener og med 
det gode netværk fra Riccardo Piatti i 
baghånden blev Sinner begunstiget af en 
række Wild Cards til både ITF og 
ATP-Challengerturneringer. Erfaringerne 
fra de mange juniorturneringer gav hård 

på brystet, så sæsonen blev en succes med 
en placering på de voksnes rangliste som 
nummer 551 i verden til at slutte året af 
med. 

2019 blev året, hvor hele verden lærte 
Jannik Sinners navn. Tre Challengersejre, 
Grand Slamdebut og ikke mindst sejr ved 
NextGen finals sendte italieneren helt op 
som nummer 78 i verden. Kurven for 
resultater er fortsat i den rigtige retning 
lige siden. Italieneren har forbedret 
resultaterne på alle underlag og i alle de 
store turneringer. I 2023 spillede Sinner 
sig for første gang i semifinalen i en Grand-
Slam, da han spillede imponerende ved 
Wimbledon-turneringen i London. Under 
ledelse af Darren Cahill, der kom til i juli 
2022, fremstår Sinner som en kommende 
superstjerne. Efter Wimbledon i 2023 
blev det til sejre ved ATP-masters 1000 
i Canada, i ATP-Beijing samt ATP-Wien. 
Ydermere en plads i finalen i sæsonfinalen 
samt sejr i Davis Cup med Italien. Placeringen 
som nummer 4 på verdensranglisten er 
imponerende, men man har på fornem­
melsen, at italieneren på ingen måde er 
mættet. 

Men hvad er det, han er så dygtig til, 
den 188 centimeter høje italiener, siden 
han kan blive ved med at vinde mere end 
de fleste og udvikle sig? Selv siger han: 

- Jeg har forbedret mig fysisk, noget af det 
handler om det arbejde, der bliver lagt udenfor 
banen. Det giver mig en følelse af, at jeg kan 
stå ude på banen i mange timer og bare blive 
ved. Det at spille sig ind i top-10, har givet 
mig et boost. Jeg tror mere på mig selv, fordi 
jeg har kæmpet mig hele vejen derop. Det 
har hjulpet mig mentalt, fordi jeg er mere 
tryg ved de forskellige elementer i mit spil. 
Det kommer af sejre og det at vide, at det jeg 
arbejder på betaler sig, fortæller Jannik 
Sinner. 

Hans træner, Darren Cahill, der tidligere 
har trænet Andre Agassi og Lleyton 
Hewitt, supplerer om arbejdet med den 
enorme kraft Sinner har i sit spil. En kraft 

der har gjort, at Cahill har brugt videoer 
af Andre Agassi i arbejdet med Jannik 
Sinner.

- Jannik er slank og høj, har en ekstrem 
rækkevidde og kan generere stor kraft. Derudover 
er han hurtig rundt på banen og har en unik 
arbejdsmoral. Jeg gav ham videoer af Andre, 
fordi Andre var banebrydende i sin måde at 
møde bolden på i hans generation. Den tilgang 
er der meget at lære af, selv for nutidens 
generationer. Fordi udstyr og teknologi den-
gang var en helt anden, var de nødt til at 
simplificere mange ting, hvilket gør dem til 
store forbilleder i dag, hvor teknik og teknologi 
hjælper mange meget, fortæller Darren 
Cahill. 

I den kommende 2024-sæson vil flere 
øjne end nogensinde være rettet mod 
Jannik Sinner. Indtil videre har han været 
ekstrem ydmyg og dedikeret til opgaven 
med at præstere på banen. Kan han fortsætte 
den tilgang, så vil han være en kraftig 
kandidat til Grand Slamtitler i den 
kommende sæson.

Billedtekst?

Ørestads ikoniske  
designhotel med  
udsigt til golfbanen

Uanset om du skal gå en hyggerunde med kollegaer og venner, eller der er mere på spil, 
rammer du ikke ved siden af med et luksusophold på AC Hotel Bella Sky Copenhagen.  
Vi ligger i kort gåafstand til Royal Golf Club, og efter en udfordrende dag på banen kan du 
se frem til at nyde vores stilrene omgivelser, moderne værelser og fri adgang til fitness. 
Den perfekte afslutning får du på gourmetrestauranten SUKAIBA Copenhagen, der byder 
på cocktailbar, cigarlounge, asiatisk køkken og en imponerende udsigt i 76 meters højde. 

Læs mere og bestil på www.acbellaskycopenhagen.dk


